

राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं नीति अनुसंधान संस्थान

NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE COMMUNICATION AND POLICY RESEARCH

डॉ. के.एस. कृष्णन मार्गे, नई दिल्ली – 110012 Dr. K. S. Krishnan Marge, New Delhi – 110012

संख्या 6/3/आरएबी/2024-आरएंडए

दिनांक 13 जनवरी, 2025

कार्यालय आदेश संख्या 360

विषय : बैकलॉग मामलों सहित वर्ष 2023-24 तक सीएसआईआर/CSIR-एनआईएससीपीआर/NIScPR के वैज्ञानिकों की मूल्यांकन पदोन्नति ।

अध्यक्ष-आरएबी ने सीएसआईआर-आरएबी पत्र संख्या 1-2(37)/2023-24-आरएबी दिनांक 09 जनवरी, 2025 के माध्यम से सीएसआईआर-एनआईएससीपीआर (समूह IV(2)) से प्रधान वैज्ञानिक (समूह IV(4)) के वैज्ञानिकों के मूल्यांकन पदोन्नति पर विचार करने के लिए 7 नवंबर, 2024 से 28 दिसंबर, 2024 के दौरान बैठक करने वाली मूल्यांकन समिति(यों) की सिफारिशों को मंजूरी दे दी है :-

क्र.स. S.N.	Salu	वैज्ञानिक का नाम Name of Scientist	वर्तमान पद Present Post	पदोन्नति तिथि/पद Due Date of Assessment	सिफारिश Recommendations
1.	डॉ.	दिनेश टोलू वेलिप	वैज्ञानिक समूह IV(2) 02/12/2019	02.12.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
2.	डॉ.	परमानंद बर्मन	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 02/12/2019	02.12.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
3.	डॉ.	नरेंद्र कुमार साहू	वैज्ञानिक समूह IV(2) 13/11/2019	13.11.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
4.	डॉ.	मेहर वान	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 11/11/2019	11.11.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
5.	डॉ.	मनीष मोहन गोरे	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 23/10/2019	23.10.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
6.	डॉ.	अरविंद मीना	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 01/10/2019	01.10.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त
7.	डॉ.	पुष्पांजलि त्रिपाठी	वरिष्ठ वैज्ञानिक समूह IV(3) 11/11/2019	11.11.2024 प्रधान वैज्ञानिक IV(4)	पदोन्नति एक वर्ष के लिए स्थगित
8.	डॉ.	संध्या लक्ष्मनन	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 21/06/2019	21.06.2022 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	एक वर्ष पूर्व मूल्यांकन
9.	सुश्री	मीताली भारती	वैज्ञानिक समूह.IV(2) 11/11/2019	11.11.2023 वरिष्ठ वैज्ञानिक IV(3)	पदोन्नति के लिए उपयुक्त

मूल्यांकन पदोन्नति पर, पदोन्नत वैज्ञानिकों का वेतन सामान्य नियमों के अनुसार तय किया जाएगा। हालांकि, पदोन्नत व्यक्ति को पदोन्नति की तिथि से अथवा वर्तमान वेतनमान/स्तर में वेतन वृद्धि की तिथि से, एफआर-22(आई)(ए)(1) के विद्यमान प्रावधानों के अनुसार, पदोन्नत वेतनमान/स्तर में वेतन निर्धारण के लिए इस कार्यालय आदेश के जारी होने की तिथि से एक माह के भीतर विकल्प का प्रयोग करना होगा।

(आर.के.एस. रौशन)
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि:-

1. सभी संबंधित वैज्ञानिक
2. निदेशक के निजी सचिव
3. स्थापना अनुभाग - 9 प्रतिया
4. लेखा अनुभाग - 2 प्रतिया
5. एपीएआर/एसीआर अनुभाग - 9 प्रतिया
6. कार्यालय आदेश फाइल
7. कार्यालय प्रति

8- I.T. Div. = For uploading on website / I.T. प्रभाग = वेबसाइट पर अपलोड करके देना

P.T.O.

राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं नीति अनुसंधान संस्थान

NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE COMMUNICATION AND POLICY RESEARCH

डॉ. के.एस. कृष्णन मार्ग, नई दिल्ली – 110012 Dr. K. S. Krishnan Marge, New Delhi – 110012

No. 6/3/आरएबी/2024-R&A

Date : 11th January, 2025

OFFICE ORDER No. 360

Subject : Assessment promotion of Scientist of CSIR-NIScPR upto year 2023-24 including backlog cases.

The Chairperson-RAB has approved the recommendations of the Assessment Committee(s), which met during 7th November, 2024 to 28th December, 2024 to consider the assessment promotion of the Scientists(Group IV(2)) to Principal Scientists(Group IV(4)) of CSIR-NIScPR communicated vide CSIR-RAB letter No. 1-2(37)/2023-24-RAB dated 09th January, 2025:-

क्र.स. S.N.	Salu	वैज्ञानिक का नाम Name of Scientist	Present Post	Due Date of Assessment, post & Group/Grade	Recommendations
1.	Dr.	Dinesh Tolu Velip	Scientist Group IV(2) 02/12/2019	02.12.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
2.	Dr.	Parmanand Burman	Scientist Group IV(2) 02/12/2019	02.12.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
3.	Dr.	Narendra Kumar Sahoo	Scientist Group IV(2) 13/11/2019	13.11.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
4.	Dr.	Mehar Wan	Scientist Group.IV(2) 11/11/2019	11.11.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
5.	Dr.	Manish Mohan Gore	Scientist Group.IV(2) 23/10/2019	23.10.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
6.	Dr.	Arvind Meena	Scientist Group.IV(2) 01/10/2019	01.10.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion
7.	Dr.	Pushpanjali Tripathy	Sr.Scientist Group IV(3) 11/11/2019	11.11.2024 Principal Scientist IV(4)	Promotion Deferred by one year
8.	Dr.	Sandhya Lakshmanan	Scientist Group.IV(2) 21/06/2019	21.06.2022 Sr.Scientist IV(3)	One year early assessment.
9.	Ms.	Meetali Bharti	Scientist Group.IV(2) 11/11/2019	11.11.2023 Sr.Scientist IV(3)	Fit for promotion

On assessment promotion, the pay of promotees will be fixed as per normal rules. However, the promotee will have the option to be exercised within one month from the date of issue of this Office Order for fixation of pay in the promoted scale/level with effect from the date of promotion or with effect from the date of increment in the present scale/level, in term of the extant provisions of FR-22(I)(a)(1).

(R. K. S. ROUSHAN)
Controller of Administration

Copy to:-

1. All Scientist concerned
2. PS to Director
3. Establishment Section – 9 copies
4. Accounts Section – 2 copies
5. APAR/ACR Section – 9 copies
6. Office Order File
7. Office Copy